
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU’ 1 

Via Manzoni, 19 – 22063 Cantù (CO) 

Tel. 031712396 – c.f. 81003810132 
coic823008@istruzione.it   coic823008@pec.istruzione.it   www.comprensivocantu.edu.it  

    
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE FSE  

 

 

 

 

Prot. Vedi Segnatura        Cantù, vedi segnatura 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE DEL 15 aprile 2019 – Fondi Strutturali Europei – prot. AOODGEFID 
1953 DEL 21/02/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base”.  

Avvio delle attività negoziali inerenti al progetto PON con CUP B37I18075900007 . 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 
2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 
“Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
 

VISTO il Regolamento d'Istituto; 
 
VISTA la nota del MIUR Prot. n la nota prot. AOODGEFID/200 di autorizzazione formale del progetto; 
 
VISTI gli esiti negativi della procedura ad evidenza interna prot. 2116/U del 29/03/2019 
 
RILEVATA la necessità di individuare   n. 5 figure per lo svolgimento dell'attività di esperto, dei 5 moduli 
previsti dal PON sopra citato;oltre all’acquisto di beni e servizi; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU 1
C.F. 81003810132 C.M. COIC823008
AOO_CO_0001 - Protocollo Generale

Prot. 0002662/U del 15/04/2019 13:17:33



 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU’ 1 

Via Manzoni, 19 – 22063 Cantù (CO) 

Tel. 031712396 – c.f. 81003810132 
coic823008@istruzione.it   coic823008@pec.istruzione.it   www.comprensivocantu.edu.it  

    
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE FSE  

 

 
D E C R E T A 

 
L’avvio delle procedure negoziali per la selezione di esperti e l’acquisto di beni e servizi per la 

realizzazione del seguente PON; che nel sito web, all’albo pretorio dell’Istituto venga pubblicato un 

avviso di selezione di personale esterno per lo svolgimento, n. 3 figure per lo svolgimento dell'attività di 
esperto madrelingua e  1 figura esperto italiano L2, 1 figura esperto biologo marino.  
La selezione per gli esperti del PON dovrà avvenire secondo l’Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale disposto con nota del MIUR 
prot. 34815 del 2 agosto 2017. 
 
          IL DIRIGENTE 
           

   Dott.ssa Sonia Peverelli 

 


		2019-04-15T14:02:25+0200
	PEVERELLI SONIA




